

## بسم الله الرحمن الرحيم

### طرز العمل کمیسیون عالی تدارک و تدویر مجمع عالی حزب وطن

مورخ ۲۵ حمل ۱۳۹۰ افغانستان -- کابل

این طرز العمل بمنظور انسجام بهتر عملکرد کمیسیون تدارک و تدویر تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن برای تدارک و تدویر مجمع عالی حزب وطن وضع میگردد.

کمیسیون در پروسه های کادری هر دو امکان ( تدارک و تدویر مشترک مجمع عالی یکجا با اعضای متشکل و غیر متشکل حزب و یا در صورت لزوم به تنهایی) را مد نظر دارد.

اعضای مؤلف این کمیسیون ( در داخل و خارج از کشور) اجزای متشکله نهاد واحد بوده تمام تصامیم خود را مشترکا اتخاذ می نمایند.

این طرز العمل و فعالیت های مبنی بر آن در مغایرت با طرز دید و توافقات تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن مبتنی بر تشریک مساعی رفیقانه اعضای متشکل و غیر متشکل حزب وطن برای تدارک و تدویر مجمع عالی آن نبوده ، بلکه تأکیدی است بر اراده قاطع ماجهت تدارک و تدویر مجمع عالی ( حزب وطن ) حتی در صورت که ما مجبور به آن گردیم تا این وظیفه خطیر را به تنهایی به انجام رسانیم.

کمیسیون تدارک و تدویر مجمع عالی حزب وطن که بمنظور اختصار بنام (کمیسیون تدارک و تدویر) نیز یاد می گردد، حمایت و سمتهی تمام پروسه تدارک مجمع عالی را بدوش دارد.

این کمیسیون بصورت نورمال حد اقل هر سه ماه (یکبار) تشکیل جلسه میدهد. جلسات فوق العاده آن بر اساس فیصله و هدایت کمیته هیئت اجرایی شورای مرکزی تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن ، درخواست رئیس کمیسیون و یا تقاضای اکثریت اعضای کمیسیون تدارک و تدویر دعوت شده میتواند.

( کمیسیون تدارک و تدویر) دارای کمیته ها و نهادهای مشخص کاری بوده ، در صورت ضرورت میتواند تعداد آن افزایش یا کاهش یابد.

کمیته ها و سایر نهادهای کمیسیون تدارک و تدویر، امور محوله راتحت نظر رئیس و معاونین کمیسیون به پیش میبرد.

کمیسیون تدارک و تدویر عجالتاً دارای چهار کمیته است که اعضای آن از ترکیب اعضای کمیسیون تدارک و تدویر و سایر اعضا و فعالین تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن برگزیده میشوند. این کمیته ها و نهاد ها مطابق اصول و موازین کمیسیون تدارک و تدویر فعالیت نموده و در برابر آن مسؤلیت دارند.

کمیته های موجود عبارت اند از کمیته تهیه اسناد ، کمیته تشکیلات ، کمیته بررسی شکایات و مراجعات استیناف طلبانه اعضای حزب وطن و قضایای خاص و کمیته تبلیغات و نشرات.

کمیسیون تدارک و تدویر بمنظور تنظیم و نگهداشت اسناد و تامین ارتباطات گروهی دایماً فعال کاری را تحت رهبری مستقیم یکی از معاونین کمیسیون تدارک و تدویر ایجاد مینماید.

یادداشت : وظایف و صلاحیت های کمیته ها ضمیمه است.

ضمیمه شماره یک :

وظایف و صلاحیت های کمیته های مؤظف

۱- کمیته تهیه اسناد

این کمیته وظیفه تهیه و طرح پیشنهادی تمام اسناد اساسی مورد بحث در مجمع عالی \_ (حزب وطن) و از آنجمله طرح مرامنامه ، طرح اساسنامه، طرح دیدگاه های سیاسی برای تعیین سیاستهای جاری و ستراتیژیک و مسایل مربوط به نام حزب را بعهده دارد.

۲- کمیته تشکیلات

- عمده ترین وظایف این کمیسیون عبارت اند از:  
- طرح نورماتیف های نماینده گی برای مجمع عالی و چگونگی تحقق آن.

- طرز العمل انتخابات برای گزینش نماینده گان مجمع عالی.

-- میکانیزم اشتراک اعضای غیر متشکل حزب وطن در کار مجمع عالی.

میکانیزم اشتراک مساعی اعضای متشکل و غیر متشکل حزب وطن در تدارک ، تدویر و شرکت در کار مجمع عالی -

- طرح طرز العمل انتخابات مقامات رهبری کننده حزب توسط جلسات مجمع عالی.

از نظر ما اساس تمام این اقدامات را تعریف عضو حزب وطن مصوب شورای تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن تشکیل میدهد که مشعر است :

برداشت ما از مفهوم « اعضای حزب وطن» نه شکلی، بلکه عمیق و اندیشه یی است. ما مفهوم « عضو حزب وطن» را به کسانی اطلاق مینمایم که

دیروز عضویت حزب وطن را دارا بوده و به رهبری توطیه و خیانت در برابر آرمانهای حزب وطن و منافع ملی متهم نشده ویا در صورت وجود چنین اتهامی حاضر است از خویش در برابر کنگره حزب وطن دفاع نماید.

دیروز عضویت حزب وطن را دارا بوده و به درستی و حقانیت اندیشه مصالحه ملی باور داشته ویا امروز تجربه زنده گی و گذشت زمان او را به درستی و حقانیت این اندیشه معتقد ساخته است. دیروز عضویت حزب وطن را دارا بوده و امروز نیز داوطلب است تا زنده گی سیاسی اش را با حزب وطن پیوند دهد.

همچنان ما همراه و هم‌رزم آن‌ده همفکرانی هستیم که دیروز عضو حزب وطن نبودند اما مبانی اندیشه یی مصالحه ملی و سیاست مبتنی بر آن ( سیاست مصالحه ملی) را جهت دستیابی به اهداف مبرم ملی در مرحله کنونی معقول و مقبول میدانند و در پرتو آن جهت تحقق پروسه گذار از جنگ به صلح ، اعمار مجدد و انکشاف اقتصادی ، اجتماعی ، ایجاد ، تحکیم و گسترش بنیاد های جامعه مدنی در کشور داوطلب مبارزه متشکل و مشترک سیاسی اند.

۳- کمیته بررسی شکایات و مراجعات استیناف طلبانه اعضای حزب و قضایای خاص این کمیته وظیفه دارد تا تمام شکایات و مراجعات استیناف طلبانه اعضای حزب وطن را جمع آوری و طرح مینماید و بررسی و چگونگی ارائه آنرا به جلسات مجمع عالی تهیه نماید.

باتوجه به رویدادهای اسفبار درون حزبی و نقش و اثر آن بر زنده گی اجتماعی ، استقلال و حاکمیت ملی که بعضی از این رویداد ها شامل کتگوری خیانت ملی نیز میگردد، لست مسببین و دست اندرکاران رهبری این رویداد ها را تهیه ، طرح پیشنهادی چگونگی برخورد مجمع عالی با آنها و شیوه اشتراک احتمالی آنان را در کار مجمع عالی تهیه میدارد.

این کمیته همچنان وظیفه دارد تا فهرست قضایای خاص را تهیه و این قضایا را تعریف نماید.

#### ۴- کمیته تبلیغات و نشرات

این کمیته وظیفه دارد تا با استفاده از تمام اشکال و میتوذهای ممکن تبلیغاتی بطور مداوم و پیگیر ضرورت تشریک مساعی برای تدارک و تدویر مجمع عالی را در میان اعضای مشتکل و غیر مشتکل حزب تبلیغ نموده مسؤلیت های هریک را در رابطه با بررسی گذشته ، تعیین حال و پیشبینی و پلانگذاری آینده برجسته سازد.

این کمیته همچنان مسؤلیت نشر و تکثیر اسناد و مواد لازم را بعهده داشته امکانات مادی و پشتیبانی معنوی این کار را تدارک می بیند.

